[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.02.2010
	№ 145

Об утверждении Положения о

Комиссии по рассмотрению актов

проверок (ревизий) при
Администрации города Белогорск
В целях рассмотрения результатов проверок (ревизий) целевого и эффективного использования бюджетных средств и средств, полученных от приносящей доход деятельности, главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств бюджетных учреждений при исполнении бюджета,
постановляю:
1. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению актов проверок (ревизий) при Администрации города Белогорск (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению актов проверок (ревизий) при Администрации г.Белогорск (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике А.Б. Мусиенко.
	Глава муниципального образования

г. Белогорск
	С.Ю. Мелюков

	Приложение № 1

к постановлению Главы муниципального образования г. Белогорск

08.02. 2010 № 145

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по рассмотрению актов проверок (ревизий)
при Администрации города Белогорск

1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению актов проверок (ревизий) при Администрации города Белогорск (далее по тексту – Комиссия) постоянно действующий консультативный орган, созданный с целью рассмотрения результатов проверок (ревизий) целевого и эффективного использования бюджетных средств и средств, полученных от приносящей доход деятельности, главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств бюджетных учреждений, повышения эффективности работы бюджетных учреждений.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим  законодательством в бюджетной сфере и настоящим  положением.

1.3. Основные функции комиссии:

1.3.1. Рассматривает результаты проверки (ревизии) целевого и эффективного использования бюджетных средств и средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджетного учреждения;
1.3.2. Выясняет причины повлекших к нецелевому и неэффективному использованию бюджетных средств и средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджетным учреждением
1.3.3. Рассматривает информацию, предоставленную руководителем бюджетного учреждения, об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства, повлекших нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств.
2. Состав и организация работы комиссии
2.1. Персональный состав Комиссии утверждается Главой муниципального образования города Белогорск.
2.2. Комиссия формируется в следующем составе:
	Председатель Комиссии
	- заместитель Главы по экономике

	Заместитель председателя
	- начальник МУ «Финансовое управление Администрации города Белогорска»

	Секретарь комиссии
	- назначается из членов комиссии

	Члены комиссии:
	- начальники и специалисты отделов, управлений Администрации города

2.3. На заседание Комиссии при рассмотрении результатов проверки (ревизии) бюджетного учреждения, обязательное присутствие его руководителя и главного бухгалтера.
2.4. Руководители бюджетных учреждений представляют на заседание комиссии необходимые запрашиваемые документы.
3. Порядок проведения заседаний Комиссии
3.1. Заседание проводится по истечению месяца со дня вынесения начальником Финансового управления представления или предписания на имя руководителя бюджетного учреждения об устранении выявленных нарушений.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины всех ее членов.
3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствии – заместитель председателя.

3.4. К заседанию Комиссии готовится подписанный акт проверки (ревизии), информация о выявленных нарушениях, ответственный за подготовку – секретарь Комиссии.
3.5. Заслушивается руководитель, главный бухгалтер бюджетного учреждения по вопросу об устранении выявленных нарушений в бюджетном законодательстве при исполнении бюджета.
3.6. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания, где кратко отражаются основные рассматриваемые вопросы, выступления и рекомендации членов Комиссии по сути вопроса. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

4. Полномочия Комиссии
4.1. Заслушивать на своих заседаниях руководителей и главных бухгалтеров проверенного (ревизуемого) бюджетного учреждения, а также специалистов отделов Администрации города Белогорска и ее структурных подразделений проводивших проверку (ревизию).
4.2. Комиссия выносит рекомендации руководителю бюджетного учреждения о недопущении в дальнейшем нарушений бюджетного законодательства при исполнении бюджета.
4.3. Комиссия систематически изучает материалы проверок (ревизий) и выносит предложения о совершенствовании системы финансового контроля.

	Приложение № 2

к постановлению Главы муниципального образования г. Белогорск

08.02.2010 № 145

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению актов проверок (ревизий)
при Администрации города Белогорск

	Мусиенко А.Б.
	- заместитель главы по экономике – председатель комиссии

	Синько Л.В.
	- начальник МУ «Финансовое управление администрации г. Белогорска» – заместитель председателя комиссии;

	Наливкина Е.Ю.
	 - главный специалист по ревизии и контролю МУ «Финансовое управление администрации г.Белогорска» - секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Серебренникова О.Ю.
	 -  заместитель начальника – начальник отдела учета и отчетности МУ «Финансовое управление администрации г. Белогорска»;

	Шаптала Л.Н.
	- главный специалист отдела по экономической политике Администрации г.Белогорск;

	по согласованию:
Саржевский Д.В.
	 - председатель комитета имущественных отношений Администрации г. Белогорск;

	Власова Е.С.
	 - начальник отдела муниципального заказа  Администрации г.Белогорск.

_1329904924.vsd